
Расписание факультативных занятий в 5-11 классах 

в 2023/2024 учебном году (II полугодие) 

 

№ Факультативные  

занятия  

Ф.И.О. 

учителя 

 Класс Кол-

во 

часов 

День недели Время Каби- 

нет 

1 Моё Отечество Некрасова И.Г. 5 «Б» 1 Четверг 14.15-15.00 208 

2 Зелёные школы Куприна Т.И. 5-е 1 Понедельник 15.25-16.10 307 

3 Введение в информатику Козлова Т.К. 5-е 1 Четверг 14.15-15.00 209 

4 Творческая мастерская Суворова Ю.Д. 5-е 1 Понедельник 14.15-15.00 105 

5 Волейбол Кулага А.Н. 5-е 1 Четверг 14.20-15.05 Спорт.зал 

6 Мы - сами Нестерова Е.С. 6 -е 1 Среда 14.30-15.15 309 

7 Погружаемся в интересный мир 

образования и правописания слов 

Веремей И.Л. 6 -е 1 

 

Понедельник 

 

14.30-15.15 

 

110 

 

8 Волейбол Дидо Н.Г. 6 -е 1 

1 

Понедельник 

Вторник 

14.30-15.15 

14.30-15.15 

Спорт.зал 

9 Практикум по чтению Хасаншина В.А. 6 «В» 1 Среда 13.35-14.20 210 

10 Домашняя мастерская Ермакович В.И. 6-е 1 Среда 14.30-15.15 108 

11 Творческая мастерская Суворова Ю.Д. 6-е 1 Четверг 14.30-15.15 105 

12 Поэтичные гимны морфологии Веремей И.Л. 7-е 1 Среда 14.30-15.15 110 

13 Второй иностранный язык 

(английский) 

Вашкевич Д.С. 7-е 1 Понедельник 15.25-16.10 211 

14 В стране чудесной химии Некрасова И.Г. 7-е 1 Понедельник 14.30-15.15 208 

15 Домашняя мастерская Ермакович В.И. 7-е 1 Четверг 14.30-15.15 108 

16 Волейбол Викторова Е.П. 7-е 1 Пятница 14.30-15.15 Спорт.зал 

17  Второй иностранный язык 

(английский) 

Хасаншина В.А. 8-е 1 Четверг 15.25-16.10 210 

18 Культура речевого общения Вашкевич Д.С. 8 «А», 8 «Б» 1 Вторник 14.30-15.15 211 



19 От значения к написанию Нестерова Е.С. 8 «А», 8 «Б» 1 Понедельник 14.30-15.15 309 

20 Школа юных защитников 

Отечества 

Васильев М.О. 8-е 1 Суббота 10.00-10.45 306 

21 Основы исследовательской 

деятельности учащихся в области 

биологии 

 

Михалевич В.С. 

 

8-е 

 

1 

 

Понедельник 

 

 

15.25-16.10 

 

 

208 

 

22 Волейбол Дидо Н.Г. 8-е 1 Вторник 15.25-16.10 Спорт.зал 

23 Алгебра учит рассуждать Гонченко Е.В. 9 «Б», 9 «В» 1 Среда 15.25-16.10 112 

24 Обобщающий курс (русский язык) Пенкина И.Н. 9 «Б», 9 «В» 1 Среда 15.25-16.10 111 

25 Физиологические и гигиенические 

аспекты  здоровья человека 

Куприна Т.И. 9 «Б», 9 «В» 1 Среда 

 

14.30-15.15 307 

26 Великая Отечественная война (в 

контексте Второй мировой войны) 

Рафеенко К.А. 
 
Курдеко О.В. 

9 «А» 
 

9 «Б», 
9 «В» 

1 
 

1 
1 

Четверг 

 

Четверг 

Вторник 

14.30-15.15 

 

14.30-15.15 

14.30-15.15 

308 

 

306 

306 

27 Профессия моей мечты Михалевская С.Г. 9 «Б», 9 «В» 1 Среда 14.30-15.15 109 

28 Введение в профессии 

железнодорожного транспорта 

Ермакович В.И. 10 1 Понедельник 15.25-16.10 

 

108 

29 Лексико-грамматический 

практикум 

Денис М.Ю. 10 1 Среда 14.30-15.15 207 

30 Волейбол Кулага А.Н. 10 1 Среда 15.25-16.10 Спорт.зал 

31 Культура речи Пенкина И.Н. 10 1 Понедельник 14.30-15.15 

 

111 

32 Практыкум па беларускай мове Толопило М.Н. 11 1 Четверг 14.30-15.15 212 

33 Лексико-грамматический 

практикум 

Вашкевич Д.С. 11 1 

 

Четверг 14.30-15.15 211 

34 Введение в педагогическую 

профессию 

Михалевская С.Г. 

Антонович Т.Ю. 

11 1 

1 

Вторник 

Вторник 

14.30-15.15 

15.25-16.10 

207 

206 

 


